Bouchard, mayeur de Bomi, son fief de Bomi.

Messire Jean de Hangest, xxxii livres, x muids de blé, la moitié des hôtes du roi.

Messire Dreux de Moi, xl livres de fief.

Dudit Remi, relèvent :

Dame Marguerite d'Avrigny, vassale du roi, de son fief de la Bruyère dans la châtellenie de Compiègne.

Walon de Plainval, chevalier, de son fief de Montdidier dans la châtellenie de Montdidier.

**I. Feoda quæ tenentur a domino rege apud
Sanctum Quintinum.**

1. Girardus juvenis de Rosseio juratus dixit quod tenet de domino rege Hargiscort et dominium cum appendiciis; et debet exercitum et equitatum.

Amauricus d'Auteville est homo de pleno feodo, tenet domum d'Autevilla et x libras in bursa domini regis apud Sanctum Quintinum; et debet exercitum et equitatum.

Guido de Noale, homo de pleno feodo, tenet parvum guionagium de Sancto Quintino et vii modios bladi apud Trunquoi et dimidium et circiter iii modios avene apud Vergies et tertiam partem molendi d'Omessi; et debet exercitum et equitatum.

Galterus Draco, homo ligius, tenet xiiii modiatas terre apud Seroucort et mansionem suam et medietatem iii hospitem et partem molendini de Seroucort; et debet exercitum et equitatum.

Simon de Roucort, homo de pleno feodo, tenet unam justiciam apud Sanctum Quintinum de Omessi et justiciam de Agricort et v solidatas apud Clitam et stipulas culturarum regis de Sancto Quintino et de quolibet secatore unum par cyrothecarum et de quadriga que ducit decimam ii solidos; et debet exercitum et equitatum.

2. Odo de Faiel, homo ligius, salvâ fidelitate domini Gusie, tenet C solidos de guionagio Sancti Quintini et vi modios avene apud Francillies et xxviii modiatas terre inter Francellias et Ham; et debet exercitum et equitatum.

Clarembaldus de Vandolio, homo ligius, tenet Vendolium de rege cum appenditiis, excepto uno vico extra firmitatem, quem tenet de domino Ingeranno, qui vocatur li Borges, salvâ dote uxoris domini de Busenci, et tenet boscos et prata et aquas et villas et guionagia, salvâ hereditate sue matris que habetibi medietatem quandiu vivet, et tenet terras arabiles et homagia: Guidonem de Moy,

Renaldum de Coei, Galterum de Vendolio, uxorem Godofridi de Tugni, Guidonem de Lier, Philippum de Brissel, Robertum de Holcheri, Guidonem de Crespi, Johannem de Segoncort, Guidonem de Vandolio, Giletum de Maioc, Johannem de Doillet, Gobinum malum clericum, Galterum de Chiri, Johannem de Noviant, Galterum de Hamengicort, Robinum de Moy, Radulphum de Regicort, Wiardum de Coegni, Clarembaldum hospitem, Simonem Burbis de Urviles, Johannem le Rabatu, Odardum de Havart, Foucardum teste de tor, Johannem majorem, Anselmum de Montescort, Galterum le Volant, Simonem de Buci, Guidonem de Vendolio, Guidonem Pelet, Petrum de Asseni, Castellatum de Ham, Albricum Bocele, Ferricum Dantam, majorem de Brissel, Rogerum Putart, Aubertum de Congni, Renaldum de Coegni ; et debet exercitum et equitatum.

3. Renaldus prepositus, homo ligius, tenet mansionem suam de Sancto Quintino et centum solidos in vicecomitatu, et in carnificium (*sic*) xxvi libras et stalagium solarium et gastellos quintane et furnum et decem solidos ad ortos et 11 solidos et tres panes de quolibet holerario et maritagium uxoris Girardi de Buiret et fourragia duarum domorum et minutos redditus in potestatibus et citationes et avenam, et de qualibet quadriga ubi panis venditur iii panes, et capones cum denariis et scabinagia potestatum et circiter decem mod. terre apud Seroucort et gastellos apud Vaus et duo sextaria vini et duos capones et homagia : Ebalum fratrem suum, Robertum de Franchilli, Gillanam d'Arteilli, Galterum Holart, Anselmum de Ouves, Robertum Cokel, Hugonem

Grivon, Stephanum Gaignont, Hugonem de Mairincort, Henaldum de Faukemprei, Joscelinum de Tugni, Giraldum Delpion, majorem de Seroucourt, heredem Galteri de Pyeton, majorem de Menricort, Girardum de Bellancort, Guidonem Busnart, Petronillam de Someri, Simonem d'Estrailiers, Robertum Cochart, homagium sororis Ansoldi de Hooucort; et debet exercitum et equitatum et custodire prisiones et hostagia duelli.

4. Simon de Sancto Simone, homo ligius, tenet domum de Sancto Simone et terram quam rex dedit patri suo et id quod habet apud Villers et apud Corbeni et apud Aubeni, et id quod habet apud Ham et molend. de Pyeton et salvamentum de Duri et id quod habet apud Hapencort et alnetum et homagia: Albricum Gigantem, Guidonem d'Espordon, Godefridum de Lier, Petrum de Ham, Fortinum, Petrum Rohart, Anselmum de Anseribus, Flandrinam Champenois, Gerardum d'Erpion; et debet exercitum et equitatum.

Balduinus de Bello Videre, homo ligius, tenet domum suam de Bello Videre et villam, dominium usque ad spinam de Gooncort et quedam terragia circa Joencort et districtum usque ad boscum de Wasquentrou et xxx lib. apud Sanctum Quintinum et homagium Guidonis de Moy pro medio d'Estreies.

5. Odo de Ham, homo ligius, tenet baroniam suam et castrum de Ham reddendum regi ad magnam vim et ad parvam, et mandatum ejus, excepto eo quod habet apud Doilli cum pertinentiis et homagiis que tenet de episcopo noviomensi. Tenet de rege totas pertinentias castri de Ham et guionagia et conducta sua et id quod habet

a pud Colesî et quidquid alii de ipso tenent ibidem, de quo augmentavit feodum suum et id quod acquisivit apud Boumont et id quod habet Matigni, excepto matrimonio uxoris sue, et dominium de Aquecuria, que est de baronia de Ham et homagia : Odonem de Faiel, Johannem de Roia, Florencium de Hangest, Petrum Folluel, Beatricem de Montescort, Renaldum de Bretigni, Odardum de Sumneta, castellanum de Ham, Aubertum Canem de Francheville, Odardum de Monciaco, Galterum de Vendolio, Hugonem de Betencort, Johannem filium ejus, Johannem de Villeta, Matheum fratrem ejus, Gaufridum de Brachi, uxorem Goberti de Broci de duobus feodis, Johannem comitem de Broci, Radulfum de Messi, matrem ejus, Goddam de Bellovidere, Gregorium de Alneto, filium Odardi de Flavi de duobus homagiis, Galterum de Gerbercort, Johannem de Nancy, Hugonem de Ufois, Guidonem, prepositum de Ufois, Godefridum de Lier, Colinum venatorem, filium Petri Destorni, Joscelinum de Flavi, Matheum de Leheries, Gaufridum de Tumbis, Guericum de Pyeton, Perruchele, Hugonem de Alucto, Galterum de Espevilla, Matheum de Gossencort, Johannem de Mone, Lovetum de Gosencort, Johannem vint et set, Renaudum de Megni, Renerum de Duri, pueros Johannis Cruche, Beatricem de Montescort, Colardum de Bretigni.

6. Radulfus de Broecort, homo, tenet domum suam de Broecort; et debet exercitum et equitatum.

Petrus de Humbleires, homo, tenet Guarnerium Har-nais; et debet placitum et curiam.

Petrus de Failloel homo ligius tenet id quod habet apud Seroucort de quo partitur cum Girardo de le Truie et ho-

magia: Eloidem de Villari viridi, majorem de Scroucort, Simonem de Dalon, Willelmum d'Oregni, Thomam Scotum heredem Guillelmi d'Essegni, Godefridum de Sancto Quintino ; et debet exercitum et equitatum.

II. Feoda que tenentur a domino rege apud Peronam.

7 Girardus de Esquaiencort, homo regis ligius, tenet de eo quidquid habet apud Sanctum Martinum, excepto parvo maresco, et x libras ad talliam de Moileins et molendinum de Moileins et terciam partem in avoeria de Monciaco et xii libras in tallia de Monciaco et quidquid dominus Simon de Esquaiencort habet apud Athias et decem homagia : Acardum Rose, Petrum Chaauleir, dominum Robertum de Brai, sororem Guifroidi, Willelmum Malin, Willelmum Gremer, Johannem Dure, Henricum de Retunvilla, heredem Guberti Torel, filium Eudonis de Haincort.

Dominus Petrus Carbonnellus, ligius, tenet de domino rege xxviii bovaria terre apud Villers in Calceia et villam de Vilers cum omnibus appendiciis et decimam de Villers et homagia : Johannem de Kauleir, Petrum de Villers, Galterum de Villers, fratrem ejus, Colardum de Biauvent, Renerum Cornutum de Lions, Petrum de Maisencort, Robertum de Flossies, Petrum Fauvel de Barlues, Odonem de Pomerio de Gisencort, Petrum Comitem de Etrepeigni.

8. Dominus Gaufridus de Karteigni, homo, tenet circiter m^{xx} jornal. terre apud Sebostecluse et Etrepeigni

et Kartegniacum et decem jornal. terre que Galterus de Boocort debet tenere de ipso.

Dominus Johannes Cignus, homo, tenet quinque bovaria terre apud Athias et tres solidos et duos denarios de censu.

Johannulus Cignoz, homo ligius, tenet viginti tres modiatas terre ad modium Sancti Quintini apud Fleschin et medietatem ville et domum herbergagium et medietatem furni de Fleschin.

Dominus Gaufridus de Clariaco, homo ligius, tenet quid quid habet apud Clari, in villa et appendiciis ville, et homagia : Petrum Maneri, Girardum de Flers, Renerum de Donmart, Arnulphum de Esclippes, Galterinum Flanmingum.

Dominus Galterus de Sorel tenet domum suam et fortericiam de Sorel et unam partem ville de Sorel apud Fyns, duas partes in duobus hospitibus et xxviii modiatas et vii quarteria inter boscum et terram ; et super terram illam situm est molendinum ad ventum et super hoc acquisivit terragia, quatuor modiat. et jornal. et dimidium et terragium in xxvi modiatas, duobus jornal. minus. Matheus de Bossavesnis homo ejus de decem octo jornal. terre. Girardus de Seclin de quatuor jornal. Hugo de Fins de septem jornal.

9. Galterus castellanus Perone, homo ligius, tenet castellaniam suam cum pertinentiis et Boeli cum pertinentiis et Floocort cum appendiciis et Lehem et appendicias et Cuniles cum pertinentiis, quas mater ejus tenet per dotem, et homagia : Boedon de Barlues, Johannem de Dung, Guifroidum de Clari, Petrum Carbonellum, Johan-

nem de Barlues, Arnulfum de Lesdein, Renaldum de Croissiles, Robertum Maquerel, filium Johannis Cloquier, Rogerum de Attrebato, Johannem de Goudecort, Matheum de Cunbles, Guilemum fratrem castellani, Galterum de Malrepast, Guifroidum de Clari, Balduinum Pollez, Renerum de Donmaart, Simonem de Sormont, Laurencium de Ham, Drogonem de Brai, Galterum de Moret, Colardum de Lyons, Henricum de Launi, Lambertum de Roia, Matheum de Boolai, Simonem de Berni, Matheum de Floocort, Johannem Pingre, Albericum Le Gai, Hubertum Gumbert, Albericum Blanche, Petrum Fauvel, Johannem de Basincort, Odardum de Floocort, Matheum Engelot, Furscium Bote, Guilelmum Furseii, Odardum de Clari, Girardum Bueriavalle, Gilotum de Roisset, Mariam filiam Huichardi, Matheum de Bodi, Johannem de Baerne, Galterum Bruisser, Matheum de Fonte.

10. Johannes de Dung, homo ligius, tenet guionagium suum de Dung et x libras apud Peronam in calciata et homagia: Johannem Roondel, Colinum de Ronseio, uxorem Roberti de Balnes, Girardum de Castello. Renerus de Spagniaco, homo, tenet Bequincort et quicquid ibidem habet et terram arabilem de qua debet mod. Peron. (sic) de censu per annum et tres modios avene et majoriam de Heudincort; et de hoc debet pro terris arabilibus xv modios bladi et modium et dimidium Sancto Furseio pro rege de elemosina, et homagia Mathei de Cuignoles, Nicholai Vinarii, Johannis majoris de Heudincort, filii Ancelli, Johannis prioris de Bequincort, Odonis de Rostelon, domine Marie de Heudincort, uxoris Stephani.

11. Gilo de Marquais, homo ligius, tenet Marquas cum

omnibus appendiciis, excepto molendino de Moienpont, videlicet hospites et redditus ejusdem ville. Sed nescit quantum valent, uno anno plus, alio minus. Tenet etiam vivarium et molendinum de Hamelet et modiatam pratorum et xxix modiatas et quinque quarteria terre et vii mod. de terragiis ad nonam garbam et xii modiatas boscorum et tria jugera apud Verrignes, ix modiatas de terra ad mensuram Perone. Tenet etiam Testrich et molendinum et prata et x modiatas et v sext. terre octo virgis minus, et decimam de Testrich ad mensuram Sancti Quintini, et tenet homagia Guifroidi de Karteigni, Hugonis de Villers, Guillelmi de Harvellis, Rosselli Queisne, Petri Murgale, Odardi de Pevelli, Arnulfi de Herleville, Radulfi de Harbongeriis, Roberti de Beeloi, Ben. de Cordemenche, Nivelonis de Lions, Jacobi Priere, Roberti de Vendolio, Gumberti de Roisset, Gilo Moietiaus, Gueliers, Radulfum Gelciz, Robertum de Haencort, Bartholomeum de Vendolio, Robertum de Verrignes, Johannis Saligot, Johannis filii Nicolai, Rabuef de Aties, Johannis Rufi de Roisset, Roberti Senescalli, Petri Macri, Roberti Quercus, Radulfi Prophete, majoris de Marquais, domine Aclidis de Haggircort ⁽¹⁾; si plus inquiret, plus dicet.

12. Johannes de Boissavenis, homo ligius, tenet apud Corcellas et apud Miralmont in xii^{ss} jornellis terre terragium annuatim recipiendum et xviii hospites et, quando venduntur sarta, tercium decimum denarium et tenet manerium suum de Corcellis et apud Villers lx jornell.

(1) Notez que dans le manuscrit E il y a bien tantôt accusatif, tantôt génitif, tantôt nominatif. (Note de M. Delisle).

in domanio et in lv jornellis terre terragium et octo jorn. bosci et terciam partem avocrie de Morseins et decem homagia : Johannem Dauvilla, Robertum Herout, Johannem de Clari ligium, majorem de Corcellis, majorem de Villers, Robertum filium Roberti Quercus de pontonagio Perone, Johannem Dent de fer, Matheum de Fonte, magistrum Girardum de Brai, Simonem de Romaucort.

Robinus de Leheraumont, homo ligius, tenet villam et domum suam de Leheraumont et lx mod. terre arabilis et xv modiatas de bosco et terragium in xii modiatis terre.

Hugo Abbas tenet de ipso xvi modiatas terre et domum. Nicholaus de Barlues xvi mod. et domum suam et ix jornell. de terragiis. Herlinus Torsiaus xv jornell. terre et iii modiatas de terragio. Bartholomeus Roisset quatuor modiatas terre, jornello minus. Simon de Marteville iii mod. et dimid. avene. Johaunes de Honecort iii mod. terre. Guido de Leheraumont quinque jornel. terre et domum suam et decimam modiat. terre. Adam de Hasicort xix jornell. terre. Robertus de Heudincort iii modiatas terre et xii jornell. de terragiis. Robinus de Leheraumont homo. Arnulfus de Leheraumont homo. Martinus de Sancto Quintino homo.

13. Dominus Johannes Canis, homo ligius, tenet Longueval et Framervillam et omnia appendicia et quicquid habet apud Peronam et homagia : Petri de Wavilla, Rogeri de Wavilla, Matheum de Wavilla, Colardum de Wavilla, Petrum filium Wigeri, Hugonem de Wavilla, Gilonem de Karnai, Ansoldum de Ronquerollis, Nivelonem de Chanla, Robertum Chaaucho, Johannem Roondel, Fla-

mane de Monz, Johannem Osenne, uxorem Roberti Magni de Mesnilio, Havidem de Planchi. H. de Lions homo ejus de dimidio jornello. Filius Girardi de Ognole homo.

Petrus de Buissu, homo ligius, tenet redditus quod habet apud Capi in panibus, denariis et caponibus et homagiis Johannis de Clari et Petri magistri de Clari.

14. Matheus de Hamicort, homo ligius pro hereditate uxoris sue, tenet in xvi modiat. terre terragia ad modiat. Cameracensem et modiatam terre Cameracensem de dominio et v mencold. bladi annuatim.

Petrus de Bossavesnis, homo, tenet medietatem furnorum Britannie.

Otho de Enchra, homo, tenet carrucalam terre apud Grosseforestam et villam de Miauta et x lib. de feodo apud Albemarle et homagium Johannis de Susanne.

Girardus de Hapencort, homo ligius, tenet xxv buvaria de Hapeleincort et villam et domum suam versus Peronam, et aquam a domo sua usque ad molendina de Bria, et homagia Balduini de Kiqueri, Ade de Hapeleincort, Hugonis de Solenta, Odardum de Hapeleincort.

Robertus de Braio homo tenet octo hospites apud Clari et lx jornel. terre et ii mod. in terragiis et vivarium apud Clari.

Eustachius de Neuville, homo ligius, tenet Grosseforestam cum appendiciis et fortericiam et hospites.

15. Johannes de Perona, homo ligius, tenet quicquid habet apud Moileins in omnibus proventibus, et quicquid habet apud Fessi et homagia Johannis de Clari, Girardi Quatuor Ova de Clari, Girardi de Hamel.

Johannes major de Athies, homo ligius, tenet manerium

et quicquid habet apud Athias et homagium Gilonis de Marquais.

Dominus Simon de Martevilla, ligius homo, tenet hoc quod habet in guionagio Perone et in guionagio de Athies et apud Capi iii denarios censuales et xvii capones et xiii panes et venditiones equorum Perone et apud Peronam L solidos de censu et apud Assavillam et apud Capi viginti quinque bovas avene et homagia Josberti de Longueve, et Johannis Racinne.

Girardus Juvenis de Ronseio, homo, tenet hoc quod habet apud Roisseium et apud Clari.

16. Nevelo de Chanle, filius Nevelonis de Attrebatto, tenet de domino rege fortericiam de Chanle et terram arabilem ad eam pertinentem, et Fonches et ad eam pertinentia et prata de Hala et terras de Perona et decem modios et ii sextaria bladi apud Pisarias et domum de Braio et molendinum de Capi.

Item hec sunt hommagia que tenentur de eodem Nevelone, que ipse tenet de domino rege : homagium Hugonis de Marcheis, Roberti de Chanle, Petri de Villari, Petri de Hiencort, et Petri Flamingi de Nigella, Simonis Decani.

III. Feoda Crispiaci.

17. Johannes li Bougres est homo ligius et tenet id quod habet apud Pontem Rotondum de domino rege et apud Roisiacum et apud Gaumoise et apud Radulfi villam et domum suam de Crispiaco et censum apud Crispiacum

et illud quod habet apud Romeri locum et id quod habet in Valesio tam in boscis quam in terris, aquis et vineis et rebus aliis et homagia : Renerum de Bestisiaco, Gilonem de Aciaco, heredem de castello in Bria, Hugonem de Croer, Ingerrannum de Seri, Petrum de Noee, Renoldum de Ponte, Johannem de Treme, Bartholomeum de Lucto, Theobaldum Rosel, Renaldum de Montigni; et debet exercitum et equitatum et estagium per annum.

Odo de Pisseleu est homo et tenet justiciam de Pisseleu et homines et feminas de corpore de Pisseleu et adventitios qui se arrestant super terra sua per maritagium vel per mesnagium, et custodiam terre sue et homagia : Gaufridum de Ouroer, Ingerrannum de Siri, Theobaldum le Melle, Stephanum de Siri et unum feodum apud Roquemont et tenet domum suam de Crispeio, que de eo tenetur ad censum ; et debet exercitum et equitatum et stagium per mensem.

18. Milo de Bello Rivo est homo ligius et tenet id quod habet apud Villers et xiii mod. bladi in molendino de Colloles et homagia : Petrum de Colloles, Petrum de Novis Scalis, filium Nicholai de Couvergon, uxorem filii sui, et debet exercitum et equitatum.

Robertus de Poureio est homo per ballum uxoris de feodo Sancti Milonis; et debet exercitum et equitatum.

Guido de Valu est homo ligius, salva ligcia domini de Nantolio, et tenet Plesseium cum pertinenciis et in bosco et in plano et domum suam de Valu et homagium Bartholomei de Coi ; et debet exercitum et equitatum.

Ingerrannus de Seri, homo ligius, salva ligeia domini de Nantolio, et tenet id quod habet apud Seri, excepta de-

cima et hospitibus de Atrio, et tenet id quod habet Crispiaci et apud Fenix et censum apud Chennelaium et Valdomenche et avenam apud Chennelaium et homagia : Johannem de Noee et homagium neptis sue apud Urmeium ; et debet exercitum et equitatum et stagium.

Robertus de Turnella, homo ligius, tenet domum Bonolum quod rex fecit ei ; et debet exercitum et equitatum.

19. Vicecomes de Bellival, homo ligius, tenet omne id quod habet apud Bellival et apud Crespiacum et homagia : Adam de Croi, Guillelmum de Bellival ; et debet exercitum et equitatum et stagium per mensem.

Petrus de Noee, homo ligius, tenet quatuor arpenta vinee et apud Morgnenvalem et unum modium vini et xviii minas avene et viii gallinas et v solidos tallie et homagia : Matheum de Doy, heredem Theobaldi de Fenix ; et debet exercitum, equitatum et stagium.

Arnulfus de Ivorz est homo et tenet custodiam hominum sanctorum de Ivorz et x libras in bursa domini regis Nigellorum ; et debet exercitum et equitatum et stagium.

Bartholomeus de Gironcort est homo et tenet id quod habet apud Girocort, excepta decima, et homagia ; Stephanum d'Ouroer, Stephanum Grierium, Simonem de Goviz et debet exercitum et equitatum et stagium per mensem.

20. Ansellus de Germencort, homo, tenet illud quod habet apud Antelli et in Chesnei et in Vigneio ; et debet exercitum et equitatum.

Uxor Johannis Chiendent debet esse femina regis et tenebit illud quod habet apud Villers in mediis campis et homagia : Girardum Caniscentem, Adam de Vil-

lers pro dimidio feodo et debet exercitum et equitatum.

Guido Coqus est homo, et tenet id quod habet apud Fresnel et homagium Petrum de Luat; et debet exercitum et equitatum.

Odo Coqus, homo ligius, tenet per uxorem suam id quod habet apud Bollant et domum suam de Crispiaco et homagium Hodeardim de Hulmcio, Theobaldum le Borgne, Stephanum de Siri, Anselmum de Germencort, Guillelmum de Bellival, Adam de Colloles, Guivardum Tarde, Radulfum de Gaingniaco, Theobaldum Cœchet; et debet exercitum et equitatum et stagium.

Stephanus de Bestiasico de Oroer, homo per ballium uxoris sue, tenet tercium molendini de Oroer et quasdam viatorias ejusdem ville; et debet exercitum et equitatum.

21. Adam de Meromont, homo ligius, tenet id quod habet apud Miromont, excepto quodam parvo censu, et tenet iii solidos apud Duissies et vineam apud Girocort et homagia: Bertem de Roquemont, Petrum de Noee, Stephanum de Bestisiaco, Stephanum de Siri, Carpentarium de Focis; et debet exercitum et equitatum et stagium per mensem.

Johannes de Mal, homo ligius, tenet domum suam de Mall et dominium ville et chesneium et totam villam et nova essarta et illud quod habet in vice comitatu Crispei et id quod habet apud Peraium et id quod habet in terra Sancti Arnulfi apud Mal et id quod Galcherus de Nantolio tenet per uxorem suam, excepto bosco Guillelmi, et tenet id quod Guido filius ejus tenet et homagia: Odardum de Velli, Hugonem de Oroer de duobus feodis, Radulfum de Botolio, Nivelonem Turcum, Arnulfum de Capella, Guil-

lelmum de Ulmaio; et debet exercitum et equitatum et stagium.

22. Matheus de Bez, homo ligius salva fidelitate domini de Nantolio, tenet hospites apud Bez et homagia: Guidonem de Branchiis, Bartholomeum de Borsonne, Petrum de Colloles, Girardum de Vouccnes; et debet exercitum, equitatum et stagium.

Stephanus de Siri, homo ligius, tenet moltam de Druissi et de Calido monte et homagia: Hugonem de Montigni, Thomam de Siri de duobus feodis, Eustachium de Siri, Teobaldum le Borgne. Debet exercitum et equitatum et stagium per mensem.

Petrus de Scala, homo, tenet domum suam de Oroer et boscum suum et terras arabiles, homines et feminas de corpore et partem hospitem suorum et census et quamdam partem de terra sua de Peraio et boscum de Peraio et homagium Bartholomei de Gironcort; et debet exercitum et equitatum.

Simon de Fenix, homo, tenet quinque hospites apud Gondrevillam et duos hospites apud Ulmaium, et vii solidos de censu apud Bez et ii solidos apud Berengiacum; et debet exercitum et equitatum.

23. Philippus de Nantolio, homo ligius, tenet id quod habet apud Nantolium citra aquam versus Crispiacum et domum suam de Nantolio et id quod habet apud Bez preter atrium quod tenet de episcopo Meldensi, et tenet id quod habet apud Morecort et id quod habet in foresta Gobrie cum appendiciis, in qua partitur cum rege, et apud Crispiacum lx libras Nigellorum quas communia reddit ei et domum suam de Crispeio et justiciam terre

sue de Crispiaco, preter fundum culturarum quas tenet de abbatisa Jotrensi, et tenet terras campipartiales, jardinos, molendinum de Marivaus, homines suos liberos quos habet in Valesio, exceptis illis quos tenet de buticulario. Item id quod habet apud Belincort et domum suam de Levignen et fortericiam de Levignen et totam villam cum appendiciis et essarta et omnes boscos de Levignen et homines suos de corpore, ubicumque sint in Valesio, et homagia : Petrum de Scala, Odonem de Pisseleu, Ingerrannum de Siri, Guidonem de Valu, Bartholomeum de Luac, Radulfum de Bonolio, Gaufridum de Meromont, Renerum de Mesniolo, Matheum de Bez, Bartholomeum de Bez, Stephanum de Duni, Johannem de Noec, Tebaldum Rossel, Johannem de Bosco, Carpentarium de Nantolio, Adam de Levignen, Odoinum de Bussi, Falionem de Jotra, Johannem de Masquelinis, Albericum Coqum, Odonem Coqum, Guillelmum de Aneto, uxorem Hugonis de Bonoel, Petronillam de Channelaio, Bartholomeum de Toriaco, Adam de Villers, Duea de Morgnevalle, Stephanum de Siri, Johannem de Montgobert, Hugonem de Longo Monte, Girardum de Botenangle, Gillebertum de Gondrevilla, et debet exercitum et equitatum.

Galterus de Alneolo, homo, tenet vii libras in bursa regis nigellorum.

Róbertus de Berongnes, homo, tenet lx solidos nigellorum in bursa domini regis.

•
—————

IV. Feoda de Calniaco.

24. Guermondus de Chessoi est homo domini regis et tenet xx hospites apud Hapleincort de communia Noviomensi et debent ei L sol. et xxvii capones; et debet exercitum et equitatum.

Simon de Coquerel est homo et tenet de domino rege apud Mesnilium Sancti Wenece domum suam et terragia que valent circiter xxx mod. bladi et justitiam terre sue et apud Salenci terragia que valent circiter vi mod. bladi et vineam et mod. et dim. vinagii et tria sext. terre in qua habet sextam garbam et hospites apud Mesnilium et Salenci et circiter xii capones et circiter x sol. de censu apud Mesnilium et apud Salenci et homagia : Gaufridum de Challoe, Simonem de Dive, et Petrum Volet de Humbleus, et Germondum de Chessoi; et debet exercitum et equitatum.

Petrus de Ribecort est homo et tenet vi et dimidiam modiatas terre apud Ribecort et viii mod. bosci et circiter tria sext. vince et quartum ville de Ribecort et mansionem et justiciam terre sue; et debet exercitum et equitatum.

25. Johannes Baez est homo et tenet apud Ribecort ix modiatas prati et terre et domum suam et justiciam terre sue et xl solidos censuales et apud Chamberonos vi solidos census et unum modium vini et iii mod. bladi apud Montescort et vi den. census et apud Ribecort xii hospites et homagia : Petrum de Senicort, Johannem Paredowe, Johannem Descoutart, Gilonem de Drainlicort; et debet exercitum et equitatum.

Girardus de Ribecort est homo, juratus bis, et tenet xx lib. laudun. et de decem lib. de istis denariis habet duo homagia, et de isto feodo tenet homagium uxor. (sic) Godefridi de Tuigni de c solidis laudun. et Johannem de Villanis de c solidis laudun. et tenet de alio feodo homag. Robertus frater suus de eo quod habet apud Ribecort; et debet exercitum et equitatum.

Johannes de Villanis est homo ligius, et tenet sex modiatas terre apud Villanis et domum suam et hospites quos habet in villa et circiter xx mod. bosci et quarrerias et vineas circa dimidiam modiatam et circa x falces prati et molendinum et vivaria et censum et capones et panes qui valent circiter xv libras, et homagia: Matheum de Villanis, Hugonem de Betencort, Renaldum fratrem ejus de Villanis, Simonem de Koquerel; et debet exercitum et equitatum.

Sarra de Ferreres est femina regis et tenet xx sol. laudun. apud Viri de tallia; et debet exercitum et equitatum.

Albericus de Oroer est homo, set est ultra mare.

26. Johannes Pata Anseris est homo et tenet terram apud Vauceles et tenet xx libr. terre apud Mareis et terram apud Ronquerol et homagia: Rodulfum de Calloe, Johannem de Pyeton, majorem de Sancte, Everardum Remusatum; et debet exercitum et equitatum.

Aubertus de Hangesto est homo et tenet Genli cum appendiciis et Guirencort et boscos et medietatem bosci Oignois et hommagia: Johannem de Plessio, Johannem de Oigni, Germondum de Draislincort, Guillelmum de Bou-

gies, Petrum de Montibus, Odardum de Guiencort; et debet exercitum et equitatum.

Johannes de Hangesto est homo et tenet in feodum quidquid habet apud Genli cum appendiciis.

Petrus Moi de ble est homo et tenet Divam cum omnibus appendiciis ville quas ibi habet et valent circiter c lib. per annum et homag. uxorem Waingnardi et Emelinam de Liencort; et debet exercitum et equitatum.

Matheus de Sancto Simone debet esse homo ligius et tenebit Teoil et totam villam et culturam Wacelini et domum d'Ouffois et unum hospitem; et debet exercitum et equitatum.

27. Adam de Perona, homo ligius, tenet id quod habet apud Flavi et prata et boscos et appendicias, exceptis tribus modiatas terre; et debet exercitum et equitatum.

Reimondus Senescallus, homo ligius, tenet tres modiatas terre et unum pratum et sex denarios de censu et id quod habet apud Chavingni et homagia Girardum de Corcon, Girardum de Traverci et debet exercitum, equitatum et stagium.

Castellanus Chauniaci, homo ligius, tenet castellaniam Chauniaci et circa xix modiatas terre et id quod habet apud Betencort et homines de corpore et homagia: Johannem de Velli, Drogonem de Abelincort, Bertinum de Calvomonte; debet exercitum et equitatum et stagium per annum.

Johannes de Savari Alnoi, homo ligius bis, tenet Savari Alnoi cum appendiciis et ix modiatas terre et panes et capones et census et venditiones apud Calniacum et homines de corpore et homagia: Thomam de Caumecon,

Radulfum de Malni, Aubericum Rivard, Girardum Jeni-
nart; et debet exercitum et equitatum.

28. Hugo de Porgeroucort, homo per ballum nepotis
sui, tenet domum de Buzci et hospites et dominium terre
sue et circa xx modiatas terre apud Buci et Giverci et
circa xx modiatas bosci et homagium Roberti de Tra-
vechi; et debet exercitum et equitatum.

Renaldus de Cicingni, homo ligius, tenet id quod habet
apud Crespigniacum et apud Cailloe cum appendiciis et
id quod habet apud Cicinni et apud alteram villam pre-
ter vicecomitatum, et id quod habet in boscis de Cicinni
et pasturagia inter calciatam de Doncort et Bretingni et
et apud Viri xx solidos et x mod. frumenti in grangia
regis et xx solidos apud Calniacum de censu et homines
de corpore et homagia: Johannem de Montescort, Gobi-
num de Apilli et id quod frater ejus tenet pro parte sua
et feodum Jacobi de Crispiniaco, Johannem Tabari, Ro-
binum Triecoc, Huardum Villanum, vicecomitem de
Essingni, Petrum de Turre, filiam ejus, Radulfum de
Say, Adam de Borbeleuse, Matheum de Cicinni, Baldui-
num de Betencort, Hugonem de Porgeroucort, Henricum
falconarium, homagium sororis sue de Larci; et debet
exercitum et equitatum et stagium per annum.

29. Petrus de Foilleollo, homo ligius, tenet id quod
habet apud Foilloel, excepto quodam parvo quod tenet
de domino de Ler, et tenet terras et omnia nemora sua,
exceptis xx modiatas bosci quas tenet de domino Vend-
lii, et tenet Ferreres et omne essartum et appendicias et id
quod dominus Johannes habet apud Gondram et forteri-
ciam et molendinum et terras et prata et appendicias et id

quod est ultra Ysaram versus Foilloel et homagia : majorem de Foilloel et de Ferreres, Guidonem de Viri, Thomam de Chauméncon, Simonem de Amingni, Werricum de Clastres, Radulfum de Alneto, Gobinum de Calniaco, feodum de Alneel; et debet exercitum et equitatum.

Simon de Chavingni, homo, tenet mansionem suam de Chavingni et totam villam et dominium et justiciam et Vallum clausi et centum solidos in tallia de Viri laudunensis monete et homagium Gaifridum de Vi; et debet exercitum et equitatum.

Renadus de Meigni, homo, tenet boscum Milonis et xx hospites apud Babeie et viii modiatas terre et vi falces prati; et debet exercitum et equitatum.

Hugo de Senicort homo ligius tenet quatuor mod. frumenti apud Kailloe et Creppingni et iiii solidos et duos denarios censuales et circa tres modios vini ad modium Calniaci et unam modiatam bosci; et debet exercitum et equitatum.

30. Marcellus de Abecort est homo ligius, et tenet mansionem de Abecort, illam scilicet que est juxta pontem suum, et x hospites et molendinum et quartum de bosco Cygnois et illud quod habet apud Ogne et furnos suos de Calniaco et circa xx solidos de censu ad Calniacum et homagia : Johannem de Oisni, Johannem de Cloqueri, Gobertum de Faicuers, Gauterum d'Isscini, Ansellum de Montescort, Johannem de Laorni; et debet exercitum et equitatum et stagium per annum.

Johannes de Plessio, homo, tenet adventicios de Vigniis; et debet stagium per mensem ad Calniacum.

Girardus prepositus de Viri, homo, tenet preposituram

et unum feodum Manasserum de Viri liberum ; et debet exercitum et equitatum.

Tomas de Chaumencon, homo ligius, tenet Chaumencon cum appendiciis, et unum denarium ad carrum ad Calniacum et unam septimanam per duos menses ad theloneum, excepto die mercati, et homagia : Guillelmum de Chaumencon, Petrum de Turre, Robinum Galeus ; et debet exercitum et equitatum.

Radulfus de Alneto, homo ligius, tenet medietatem de Ogne cum appendiciis et unam tabulam apud Sanctum Quintinum et homagia: Robinum Aigret, Huardum Villanum, Renaudum de Cociaco, Philippum de Urviller, Guidonem de Fera ; et debet exercitum, equitatum et stagium.

31. Johannes Rufus de Viri tenet quatuor modiatas terre apud Pons et duos hospites et duos panes et unum quarterum ad furnos Calniaci per septimanam et circa v solidos de censu et omne illud quod habet apud Calniacum ; et debet exercitum et equitatum.

Godardus Cauda lupi, homo, tenet duos denarios ad carrum apud Calniacum et quinque solidos de censu, et apud Viri xiii solidos de censu et tres gallinas et xv ova et homagium Balduini de Saennecort ; et debet exercitum et equitatum.

Odardus de Guioncort, homo, tenet obolum ad quadrigam et obolum ad carrum, et ad sumellarium et ad collum sive ad equum unam pictavinam, et ad gregem bestiarum obolum ; et debet exercitum et equitatum.

Bermondus de Clingni, homo ligius, tenet vi modiatas terre ad Calniacum et tercium justiciarum judicatorum

per scabinos et iii denarios et obolum ad carrum et medietatem guionagii de Viri et censum quatuor mensurarum ad Calniacum et partem furnorum de Calniaco et alium minutum censum et capones et homagia : Johannem militem, Guiardum Pole, Foucardum de Cameli ; et debet exercitum et equitatum.

32. Johannes Clokier, homo ligius et homo de pleno feodo, tenet quatuor libras ad talliam de Seoncort et xx solidos ad teloneum Calniaci et unum denarium ad carrum et apud Oufois xxxi d. de censu et apud Ogne xviii solidos de censu et apud Flavi circa xx solidos et homines de corpore et homagia : Gobinum d'Apeilli, Albericum Goledeu, Godefridum de Atrio, Matheum de Sancto Simone, Matheum de Espeville, Vandinum de Molleio, Adenam de Leherort, Matheum Magret, Albericum Gigantem, molendinarium de Teeil ; et debet exercitum et equitatum et stagium per tres menses et dimidium.

Gobertus de Viri, homo ligius, tenet duas partes decime de Viri et homagia Girardum de Viri et debet exercitum et equitatum.

Hugo Ferez homo tenet circiter iii^{or} modiatas terre et debet exercitum et equitatum.

33. Gobinus de Maresio, homo, tenet mansum suum de Mares et duos modios bladi ad molendinum Calniaci et x solidos ad teloneum et obolum ad carrum et tercium forragiorum et unam septimanam per duos menses ; et debet exercitum et equitatum.

Radulfus de Crepigni, homo ligius, tenet tres modiatas terre et xx sol. de censu et quatuor hospites apud Crespigni et boscum et pratum et parum vinee et mansionem

suam; et debet exercitum et equitatum et stagium per XL dies.

Huardus Villanus, homo ligius, tenet illud quod habet ad furnos Calniaci et duos denarios et obolum ad carum et XXVI solidos de censu et homagium Godefridum de Barisi; et debet exercitum et equitatum.

34. Godefridus de Barisi est homo, et tenet decem solidos apud Viri, et debet exercitum et equitatum.

Gobertus de Cherisi est homo regis et tenet de domino rege Faviam, in bosco et in plano, et quicquid soror sua habet apud Manicam, scilicet villam que est ultra pontem, versus Faviam, et bladum quod monachi de Longo Ponte reddunt sorori sue pro cheneio, quod est inter Longum pontem et Chaudunum; et debet exercitum et equitatum.

Alanus de Rociaco tenet de domino rege in feodum et hominagium ligium Flori et quicquid ecclesia Fossatensis habebat Remis et in territorio Remensi, tam in feodo quam domanio, tam in nemore quam in plano, tam in servis quam ancillis, et propter hoc dedit dominus ecclesie Fossatensi quicquid habebat apud Siau in excambium (1).